
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01/08/2018 № 1759 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 19.06.2018 № 1433  

«О мерах по реализации в Сосновоборском городском округе  

основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств  

по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 

законодательством» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем  

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

 

 

В целях приведения нормативного правого акта Сосновоборского городского 

округа в соответствие с действующим законодательством администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление администрации Сосновоборского городского округа 

от 19.06.2018 № 1433 «О мерах по реализации в Сосновоборском городском округе 

основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 

жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

следующие изменения. 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции: 

«В целях реализации на территории муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области основного мероприятия 

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий 

граждан, установленных федеральным законодательством» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (с 

изменениями), во исполнение постановления Правительства Российской Федерации                

от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия 

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий 

граждан, установленных федеральным законодательством» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления 

правительства Ленинградской области от 31.06.2006 № 235 «О мерах по реализации в 

Ленинградской области основного мероприятия «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

consultantplus://offline/ref=2F6C37CA3D80467CCF34B19D0A4547A61BE14DE415E6504D95FE20FEC1BABE063484CE0212A4ABBAJ2L4H


 

 

услугами граждан Российской Федерации», администрация Сосновоборского 

городского округа п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 5 Положения о порядке организации в администрации 

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 

области работы по реализации основного мероприятия «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» изложить в редакции: 

«5. Представленные гражданами документы проверяет жилищный отдел. По 

результатам проверки администрация принимает одно из следующих решений:  

- решение о признании гражданина участником основного мероприятия; 

- решение об отказе в признании гражданина участником основного 

мероприятия по основаниям, предусмотренным пунктом 22 Правил.  

Решения оформляются постановлением администрации. 

Решение о признании либо об отказе в признании гражданина участником 

основного мероприятия принимается администрацией в течение 30 календарных дней 

с даты подачи гражданином документов. 

О принятом решении гражданин уведомляется в течение 10 рабочих дней со 

дня принятия решения лично под роспись или по почте с уведомлением о вручении.» 

1.3 Пункт 6 Положения о порядке организации в администрации 

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 

области работы по реализации основного мероприятия «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» изложить в редакции: 

«6. В случае признания гражданина участником основного мероприятия 

документы, послужившие основанием для принятия решения, вкладываются в учетное 

дело гражданина.» 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                                                              М.В.Воронков 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
(жилищный отдел) исп. Н.А,Свиридова.  

тел. 2-06-94; ЛЕ 

 


